
ZÁPIS 
Z 2. ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY VUT V BRNĚ KONANÉHO DNE  

4. června 2021 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 
1. Zahájení 
2. Profesorská jmenovací řízení 

• doc. Ing. Jaromír Hubálek, Ph.D., předkládá Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 

• doc. Dr. Ing. Jan Černocký, předkládá Fakulta informačních technologií 

• doc. Mgr. Pavel Rajmic, Ph.D., předkládá Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 
3. Rozvržení alokace prostředků z Programu na podporu strategického řízení pro jednotlivé prioritní 

cíle SZ VUT 2021+ 
4. Informace z jednání Vědecké rady procedurou per rollam  
5. Různé 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Jednání Vědecké rady probíhalo formou online přes aplikaci MS Teams. Hlasování probíhalo přes Teams 
Polly. 
Jednání Vědecké rady VUT v Brně zahájil pan rektor VUT v Brně, prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
v 9 hodin. Seznámil VR s programem jednání. Ze 46 členů VR se jednání zúčastnilo 38 členů.   
Vědecká rada tak byla schopna se usnášet ve všech projednávaných otázkách. 
 
Pan rektor přivítal nového člena VR, prof. Ing. Karla Pospíšila, Ph.D., LL.M., ředitele Ústavu soudního 
inženýrství VUT v Brně.  Dekrety všem nový členům Vědecké rady VUT budou předány na podzimním 
zasedání, pokud to epidemiologická situace umožní. 
 
 
2. PROFESORSKÁ JMENOVACÍ ŘÍZENÍ 
Vědecká rada VUT v Brně projednala ve smyslu § 74 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
v platném znění níže uvedené návrhy na jmenování profesorem. Diskusi vedl prorektor pro tvůrčí rozvoj, 
prof. Ing. Lubomír Grmela, CSc. 
 
2.1 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Jaromíra Hubálka, Ph.D., předkládá Fakulta 
elektrotechniky a komunikačních technologií, pro obor Elektrotechnická a elektronická 
technologie.  Řízení probíhalo na Fakultě elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně. 
Děkan Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií, prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., 
představil uchazeče a seznámil VR s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou 
i pedagogickou činností. Informoval VR o průběhu a výsledku řízení na Fakultě elektrotechniky 
a komunikačních technologií. 
Vědecká rada Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií předložila návrh na jmenování 
profesorem Vědecké radě VUT v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 
Doc. Hubálek ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Grmela, prof. Málek, prof. 
Šikola a prof. Vojtáš. 
Následovala diskuze v neveřejné části, ve které vystoupili prof. Vrba, prof. Aubrecht, prof. Šikola. 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  



 
Výsledek hlasování 
Počet členů vědecké rady: 46 
Počet přítomných členů:  38    
Počet kladných hlasů:     37                               
Počet záporných hlasů:    0       
Počet neplatných hlasů:   1 *  
*zdrželi se hlasování 

      
Usnesení Vědecké rady: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Jaromíra Hubálka, Ph.D. bude předložen ministru ŠMT ČR 
k dalšímu řízení. 
 
2.2 Návrh na jmenování profesorem doc. Dr. Ing. Jan Černocký, předkládá Fakulta informačních 
technologií VUT v Brně pro obor Výpočetní technika a informatika. Řízení probíhalo na Fakultě 
informačních technologií VUT v Brně. 
Děkan Fakulty informačních technologií, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, představil uchazeče a seznámil VR 
s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR o 
průběhu a výsledku řízení na Fakultě informačních technologií. 
Vědecká rada Fakulty informačních předložila návrh na jmenování profesorem Vědecké radě VUT v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 
Doc. Černocký ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: doc. Hrubý, prof. Vojtáš, doc. 
Vémola, prof. Štěpánek, Dr. Palíšek 
 
Během diskuze se připojila prof. Vorlová. Počet přítomných členů tak vzrostl na 39. 
 
Diskuze k neveřejné části: prof. Zemčík 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
Počet členů vědecké rady:      46 
Počet přítomných členů:          39  
Počet kladných hlasů:              38                  
Počet záporných hlasů:            0    
Počet neplatných hlasů: *         1 
*zdrželi se hlasování 
              
Usnesení Vědecké rady: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Dr. Ing. Jana Černockého bude předložen ministru ŠMT k dalšímu 
řízení. 

 
2.3 Návrh na jmenování profesorem doc. Mgr. Pavla Rajmice, Ph.D., předkládá Fakulta 
elektrotechniky a komunikačních technologií, pro obor Teleinformatika.  Řízení probíhalo na Fakultě 
elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně. 
Děkan Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií, prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., 
představil uchazeče a seznámil VR s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou 
i pedagogickou činností. Informoval VR o průběhu a výsledku řízení na Fakultě elektrotechniky 
a komunikačních technologií. 



Vědecká rada Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií předložila návrh na jmenování 
profesorem Vědecké radě VUT v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 
Doc. Rajmic ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: Ing. Endlicher, prof. Zemčík, 
doc. Hrubý, prof. Grmela. 
Neveřejná diskuze: prof. Aubrecht, prof. Horáček, prof. Vrba. 
 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
Výsledek hlasování 
Počet členů vědecké rady: 46 
Počet přítomných členů:    35  
Počet kladných hlasů:        35                        
Počet záporných hlasů:      0        
Počet neplatných hlasů:    * 0 
*zdrželi se hlasování 

 
Usnesení Vědecké rady: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Mgr. Pavla Rajmice, Ph.D. bude předložen ministru ŠMT k dalšímu 
řízení. 

 

3. Rozvržení alokace prostředků z Programu na podporu strategického řízení pro jednotlivé 
prioritní cíle SZ VUT 2021+ 

Projednává se dodatečně, jako příloha Strategického záměru VUT 2021+, v souladu s výše uvedeným 
Programem MŠMT. 

Příloha byla zaslána všem členům Vědecké rady VUT v rámci podkladů. Pro jednotlivé prioritní cíle byly 
přiděleny alokace. Pan rektor prezentoval přílohu a zeptal se na případné náměty a připomínky. 

Připomínky nebyly vzneseny. Bod byl projednán. 

 
4. Informace z jednání Vědecké rady procedurou per rollam: 
4.1 hlasování per rollam 22.4. – 4.5.2021 – návrh na jmenování emeritního profesora prof. Ing. 
RNDr. Josefa Šikuly, Dr.Sc. 

Děkan Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií, prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., 
předložil návrh na jmenování prof. Ing. RNDr. Josefa Šikuly, Dr.Sc. emeritním profesorem na Fakultě 
elektrotechniky a komunikačních technologií pro obor Fyzikální elektronika po dobu pěti let.  

V souladu s článkem 8 Statutu VUT v Brně rektor může jmenovat emeritního profesora na základě 
vlastního návrhu, návrhu děkana či ředitele vysokoškolského ústavu, a po schválení VR VUT. 

VR hlasovala o tomto návrhu ve dnech 22.4. – 4.5.2021 per rollam. 

Výsledek hlasování VR per rollam:   

počet členů VR 45, počet souhlasných hlasů 44, 1 člen se zdržel 

 



4.2 hlasování per rollam 22.4. – 4.5.2021 – návrh předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení 
a řízení ke jmenování profesorem Fakulty chemické pro obor Chemie a technologie ochrany 
životního prostředí. 

V souladu s  §12, odst.  1, písm.  e) zákona č.111/1998 Sb., Vědecké rada veřejné vysoké školy schvaluje 
záměr rektora předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování profesorem na 
návrh vědecké nebo umělecké rady příslušné fakulty.  

Rektor VUT předložil na návrh Vědecká rady Fakulty chemické návrh předložit žádost o akreditaci 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem Fakulty chemické pro obor Chemie a technologie 
ochrany životního prostředí. 

VR hlasovala o tomto návrhu ve dnech 22.4. – 4.5.2021 per rollam. 

Výsledek projednání VR per rollam:   

počet členů VR 45, počet souhlasných hlasů 44, 1 člen se zdržel 

Žádost o akreditaci byla zaslána na NAÚ. 

 

4.3 projednání per rollam - projednání návrhu Výroční zprávy o činnosti VUT v Brně za rok 2020 
26.4. – 9.5.2021. 

V souladu s § 12 odst. (1) písm. k) zákona o VŠ vědecká rada projednává návrh výroční zprávy o činnosti 
vysoké školy před předložením návrhu akademickému senátu veřejné vysoké školy. 

VR projednala návrh Výroční zprávy o činnosti VUT v Brně za rok 2020 ve dnech 26.4. – 9.5.2021. 

Zodpovědnost R. Koudelová 

Výsledek projednání VR per rollam:   

počet členů VR 45, souhlasné stanovisko s připomínkami 4 (doc. MgA. Filip Cenek; Ing. Miloš Filip; prof. 
Ing. Jiří Hirš, CSc.; Ing. Martin Slezák), souhlasné stanovisko bez připomínek 34, zdržuje se, nesouhlasí 
s připomínkami 1 (prof. RNDr. Peter Vojtáš, DrSc.), nevyjádřilo se 6   

Pan rektor seznámil VR se zapracováním připomínek. 

 
5. Různé 
 
Termín příštího jednání Vědecké rady VUT 
Příští jednání Vědecké rada se uskuteční 5. 11. 2021. Pokud to bude možné, jednání se uskuteční 
prezenčně. 
 
Volební jednání České konference rektorů 3. 6. 2021 
Pan rektor informoval o tom, že 3. 6. se uskutečnilo Volební jednání ČKR. Byl zde vyjádřen nesouhlas 
s návrhem rozpočtu předloženým Ministerstvem financí na kapitolu věda a výzkum. V tomto návrhu je 
rozpočet na kapitolu snížen o 3,6 %. ČKR podpořila původní návrh – navýšení o 1,4 miliardy oproti roku 
2021. 
Bylo zvoleno nové předsednictvo ČKR. Od 1.8. je novým předsedou rektor Masarykovy univerzity, prof. 
MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 
Pan rektor pogratuloval prof. Jiřímu Málkovi, který obhájil funkci místopředsedy České konference rektorů 
pro oblast tvůrčích činností.  
 
 
 



Doplněk ke kvalitě 
Pan prorektor Grmela informoval o tom, že členové VR VUT obdrží k hlasování per rollam doplněk Zprávy 
o kvalitě. 
 
Prof. Málek poděkoval panu rektorovi za spolupráci na půdě ČKR. Zmínil, že pokračují debaty ohledně 
hodnocení výsledků, zejm. v oblasti technického vzdělávání. 
 
Dr. Mullerová seznámila VR VUT s připomínkami k Modulu 1 Metodiky 17+. Proběhla diskuze nad rozdíly 
mezi aplikovaným a aplikovatelným výsledkem. 
Jednání bylo ukončeno v 11:30. 
 
V Brně dne 4. 6. 2021 
 
Prof. Ing. Lubomír Grmela, CSc. 
Prorektor 
 
Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. v.r. 
rektor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


